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Übersicht

2017 2018 2019 Mittelwert Bemerkung

1. Erträge

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 0,00 16.063,82 0,00 5.354,61 0,00 0,00 5.354,61

414800 Spenden 1.934,00 2.225,00 3.751,60 2.636,87 0,00 2.636,87 0,00

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448100 Erstattungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448700 Erstattungen von Dritten 1.995,00 3.438,36 22.685,60 9.372,99 4.686,49 4.686,49 0,00

448710 Erstattungen Energiekosten 5.400,00 12,93 1.162,70 2.191,88 1.149,86 1.042,02 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

448720 Erstattungen Dritter 0,00 0,00 2.056,61 685,54 359,63 325,90 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 897,19 1.179,56 1.095,33 1.057,36 554,69 502,67 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

453100 Erträge Vermögensveräußerung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459231 Erträge WB private Forderungen / 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Erträge 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23 6.750,68 9.193,95 5.354,61

Ergebnisrechnung 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23

Differenz 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 40.092,46 42.753,64 43.016,51 41.954,20 4.195,42 4.195,42 33.563,36

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.341,75 1.473,32 1.502,77 1.439,28 143,93 143,93 1.151,42

503200 SV tariflich Beschäftigter 7.753,09 8.365,80 8.658,82 8.259,24 825,92 825,92 6.607,39

521100 Unterhaltung der Grundstücke 5.930,08 8.356,30 12.561,11 8.949,16 4.694,73 4.254,43 0,00

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 6.430,68 0,00 53,93 2.161,54 0,00 0,00 2.161,54

521188 Aufwand Baumaßnahmen 72.215,31 0,00 0,00 24.071,77 6.017,94 12.035,89 6.017,94

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 848,10 2.210,78 3.462,90 2.173,93 1.630,45 543,48 0,00

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 9.927,85 8.560,57 6.265,00 8.251,14 4.328,55 3.922,59 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

522220 Dienstbekleidung 7.611,48 14.278,33 11.003,18 10.964,33 8.223,25 0,00 2.741,08

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 5.851,06 4.558,72 5.234,25 5.214,68 0,00 0,00 5.214,68

522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 940,52 5.066,82 0,00 2.002,45 1.001,22 1.001,22 0,00

524110 Heizungskosten 15.035,98 11.860,24 11.100,00 12.665,41 6.644,27 6.021,13 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524120 E - Energie 6.631,48 8.184,26 7.182,57 7.332,77 3.846,77 3.486,00 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524130 Wasser  Abwasser 4.809,03 3.371,72 4.496,75 4.225,83 2.216,87 2.008,96 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524140 Reinigung / Müll 9.424,27 9.153,28 9.869,55 9.482,37 4.974,45 4.507,92 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524150 Unfallkasse 13.766,00 11.351,00 14.612,00 13.243,00 13.243,00 0,00 0,00

524159 Versicherungen 7.618,11 7.983,26 8.788,06 8.129,81 0,00 0,00 0,00 Wert siehe KFZ-Kosten

524160 Steuern und Abgaben 0,00 17,49 0,00 5,83 3,06 2,77 0,00

525100 Haltung von Fahrzeugen 21.731,18 24.351,46 18.443,12 21.508,59 0,00 21.508,59 0,00

525110 Kraft- und Schmierstoffe 6.232,72 7.777,31 4.244,67 6.084,90 0,00 6.084,90 0,00

525119 Haltung von Fahrzeugen 214,00 258,00 594,00 355,33 355,33 0,00

Anteil 

sonstigesErtrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Korrektur Anteil 

Personal

Anteil 

Fahrzeuge, 

Gebäude 



526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 9.548,85 19.044,83 25.292,26 17.961,98 17.961,98 0,00 0,00

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 17.922,26 15.740,68 19.885,83 17.849,59 8.924,80 0,00 8.924,80

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 1.497,66 3.488,12 4.831,90 3.272,56 3.272,56 0,00 0,00

527120 Informationsmaterial 0,00 117,70 0,00 39,23 39,23 0,00 0,00

527201 Dienstbekleidung Festwert / 0,00 93.715,30 46.857,65 46.857,65 0,00 0,00

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 262,92 262,92 262,92 137,93 124,99 0,00

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.013,10 1.031,52 1.074,50 1.039,71 1.039,71 0,00 0,00

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 3.331,62 2.636,96 2.490,43 2.819,67 0,00 2.819,67 0,00

529129 Anwalts- und Gerichtskosten / 0,00 1.040,54 346,85 0,00 0,00 346,85

529139 Arbeitsschutz 112,00 112,00 0,00 74,67 39,17 35,50 0,00

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 568,67 0,00 0,00 189,56 47,39 47,39 94,78

573200 Einzelwertberichtigung 0,00 0,00 1.401,40 467,13 0,00 0,00 467,13

574100 Außerplan. Abschreibung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,08 0,08 0,17

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 7.859,16 7.859,16 7.859,16 1.964,79 1.964,79 3.929,58

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 1.116,00 900,00 732,00 916,00 916,00 0,00 0,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 16.200,00 15.600,00 15.450,00 15.750,00 15.750,00 0,00 0,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 17.170,00 17.780,00 20.410,00 18.453,33 18.453,33 0,00 0,00

543100 Telefon / Portogebühren 3.960,47 3.283,44 4.034,58 3.759,50 939,87 939,87 1.879,75

543110 Bürobedarf 1.165,57 971,66 1.936,83 1.358,02 679,01 0,00 679,01

543120 Bücher / Zeitschriften 524,15 557,94 644,22 575,44 287,72 0,00 287,72

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

545700 Erstattung an private Unternehmen / 0,00 4.225,76 2.112,88 0,00 0,00 2.112,88

547100 Aufwand Veräußerung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,00 0,00 0,33

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54 179.301,05 76.830,78 76.180,40

Ergebnisrechnung 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54

Differenz 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis Summe Erträge - Aufwendungen -316.433,39 -246.399,56 -345.624,98 -302.819,31 -172.550,38 -67.636,83 -70.825,80



2017 Korrektur für Kalkulation

Erträge Ergebnis Korrektur Ergebnis Bemerkung

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 0,00 0,00 0,00

414800 Spenden 2.534,00 -600,00 1.934,00 Spende Jugendfeuerwehr

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 14.434,86 -14.434,86 0,00 Ergebnis der Kalkulation

448100 Erstattungen vom Land 0,00 0,00 0,00

448700 Erstattungen von Dritten 5.975,00 -3.980,00 1.995,00 Verkauf Materialien, Zuwendung LOS für JF

448710 Erstattungen Energiekosten 5.400,00 0,00 5.400,00

448720 Erstattungen Dritter 0,00 0,00 0,00

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 897,19 0,00 897,19

453100 Erträge Vermögensveräußerung 1.500,00 -1.500,00 0,00 Verkauf Mannschaftswagen

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00

Summe Erträge 30.741,05 -20.514,86 10.226,19

Ergebnisrechnung 30.741,05 10.226,19

Differenz 0,00 0,00

Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 40.092,46 0,00 40.092,46

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.341,75 0,00 1.341,75

503200 SV tariflich Beschäftigter 7.753,09 0,00 7.753,09

521100 Unterhaltung der Grundstücke 5.930,08 0,00 5.930,08

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 6.430,68 0,00 6.430,68

521188 Aufwand Baumaßnahmen 72.215,31 0,00 72.215,31

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 848,10 0,00 848,10

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 9.927,85 0,00 9.927,85

522220 Dienstbekleidung 7.611,48 0,00 7.611,48

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 5.851,06 0,00 5.851,06

522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 940,52 0,00 940,52

524110 Heizungskosten 15.035,98 0,00 15.035,98

524120 E - Energie 6.631,48 0,00 6.631,48

524130 Wasser  Abwasser 4.809,03 0,00 4.809,03

524140 Reinigung / Müll 9.424,27 0,00 9.424,27

524150 Unfallkasse 13.766,00 0,00 13.766,00

524159 Versicherungen 7.618,11 0,00 7.618,11

524160 Steuern und Abgaben 0,00 0,00 0,00

525100 Haltung von Fahrzeugen 21.731,18 0,00 21.731,18

525110 Kraft- und Schmierstoffe 6.232,72 0,00 6.232,72

525119 Haltung von Fahrzeugen 214,00 0,00 214,00

526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 9.548,85 0,00 9.548,85

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 17.922,26 0,00 17.922,26

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 1.497,66 0,00 1.497,66

527120 Informationsmaterial 0,00 0,00 0,00

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 0,00 262,92

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.013,10 0,00 1.013,10

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 3.331,62 0,00 3.331,62

529139 Arbeitsschutz 112,00 0,00 112,00

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 568,67 0,00 568,67

573200 Einzelwertberichtigung 0,00 0,00 0,00

574100 Außerplan. Abschreibung 1,00 0,00 1,00

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 0,00 7.859,16

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 8.228,92 -8.228,92 0,00 kein Bestandteil der Kalkulation

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 1.000,00 -1.000,00 0,00 kein Bestandteil der Kalkulation

542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 1.116,00 0,00 1.116,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 16.200,00 0,00 16.200,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 17.170,00 0,00 17.170,00

Ertrags- und Aufwandsarten



543100 Telefon / Portogebühren 3.960,47 0,00 3.960,47

543110 Bürobedarf 1.165,57 0,00 1.165,57

543120 Bücher / Zeitschriften 524,15 0,00 524,15

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00

547100 Aufwand Veräußerung 1,00 0,00 1,00

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen 335.888,50 -9.228,92 326.659,58

Ergebnisrechnung 335.888,50 326.659,58

Differenz 0,00 0,00

Ergebnis: Erträge - Aufwendungen 305.147,45 -   -316.433,39



2018

Erträge Ergebnis Korrektur Ergebnis Bemerkung

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 16.063,82 0,00 16.063,82

414800 Spenden 2.225,00 0,00 2.225,00

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 11.161,56 -11.161,56 0,00 Ergebnis der Kalkulation

448100 Erstattungen vom Land 0,00 0,00 0,00

448700 Erstattungen von Dritten/Verkauf 5.297,36 -1.859,00 3.438,36 Zuwendungen Jugendfeuerwehr, Ehrenabteilungen

448710 Erstattungen Energiekosten 12,93 0,00 12,93

448720 Erstattungen Dritter 0,00 0,00 0,00

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 1.179,56 0,00 1.179,56

453100 Erträge Vermögensveräußerung 0,00 0,00 0,00

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

459231 Erträge WB private Forderungen 0,00 0,00 0,00

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00

Erträge 35.940,23 -13.020,56 22.919,67

Ergebnisrechnung 35.940,23 22.919,67

Differenz 0,00 0,00

Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 42.753,64 0,00 42.753,64

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.473,32 0,00 1.473,32

503200 SV tariflich Beschäftigter 8.365,80 0,00 8.365,80

521100 Unterhaltung der Grundstücke 8.356,30 0,00 8.356,30

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 0,00 0,00 0,00

521188 Aufwand Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 2.210,78 0,00 2.210,78

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 8.560,57 0,00 8.560,57

522220 Dienstbekleidung 14.278,33 0,00 14.278,33

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 4.558,72 0,00 4.558,72

522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 5.066,82 0,00 5.066,82

524110 Heizungskosten 11.860,24 0,00 11.860,24

524120 E - Energie 8.184,26 0,00 8.184,26

524130 Wasser  Abwasser 3.371,72 0,00 3.371,72

524140 Reinigung / Müll 9.153,28 0,00 9.153,28

524150 Unfallkasse 11.351,00 0,00 11.351,00

524159 Versicherungen 7.983,26 0,00 7.983,26

524160 Steuern und Abgaben 17,49 0,00 17,49

525100 Haltung von Fahrzeugen 24.351,46 0,00 24.351,46

525110 Kraft- und Schmierstoffe 7.777,31 0,00 7.777,31

525119 Haltung von Fahrzeugen 258,00 0,00 258,00

526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 19.044,83 0,00 19.044,83

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 15.740,68 0,00 15.740,68

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 3.488,12 0,00 3.488,12

527120 Informationsmaterial 117,70 0,00 117,70

527201 Dienstbekleidung Festwert 0,00 0,00 0,00

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 0,00 262,92

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.031,52 0,00 1.031,52

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 2.636,96 0,00 2.636,96

529129 Anwalts- und Gerichtskosten 0,00 0,00 0,00

529139 Arbeitsschutz 112,00 0,00 112,00

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 0,00 0,00 0,00

573200 Einzelwertberichtigung 0,00 0,00 0,00

574100 Außerplan. Abschreibung 0,00 0,00 0,00

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 0,00 7.859,16

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 26.531,35 -26.531,35 0,00 kein Bestandteil der Kalkulation

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 1.500,00 -1.500,00 0,00 kein Bestandteil der Kalkulation

542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 900,00 0,00 900,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 15.600,00 0,00 15.600,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 17.780,00 0,00 17.780,00

543100 Telefon / Portogebühren 3.283,44 0,00 3.283,44

543110 Bürobedarf 971,66 0,00 971,66

543120 Bücher / Zeitschriften 557,94 0,00 557,94

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00

545700 Erstattung an private Unternehmen 0,00 0,00 0,00

547100 Aufwand Veräußerung 0,00 0,00 0,00

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen 297.350,58 -28.031,35 269.319,23

Ergebnisrechnung 297.350,58 269.319,23

Differenz 0,00 0,00

Ergebnis: Erträge - Aufwendungen -261.410,35 -246.399,56

Ertrags- und Aufwandsarten

Korrektur für Kalkulation



Zahlen aus Ansatz 2019 der Haushaltssatzung 2020

2019

Erträge Ergebnis Korrektur Ergebnis Bemerkung

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 0,00 0,00 0,00

414800 Spenden 3.835,14 -83,54 3.751,60 Spenden Jugendfeuerwehr

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 9.708,12 -9.708,12 0,00 Ergebnis der Kalkulation

448100 Erstattungen vom Land 10.110,25 -10.110,25 0,00 Zuwendungen JF, Treudienstprämien

448700 Erstattungen von Dritten/Verkauf 22.685,60 0,00 22.685,60

448710 Erstattungen Energiekosten 1.162,70 0,00 1.162,70

448720 Erstattungen Dritter 9.166,85 -7.110,24 2.056,61 Zuwendungen Jugendfeuerwehr

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 1.095,33 0,00 1.095,33

453100 Erträge Vermögensveräußerung 0,00 0,00 0,00

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00

459231 Erträge WB private Forderungen 0,00 0,00 0,00

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00

Summe Erträge 57.763,99 -27.012,15 30.751,84

Ergebnisrechnung 57.763,99 30.751,84

Differenz 0,00 0,00

Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 43.016,51 0,00 43.016,51

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.502,77 0,00 1.502,77

503200 SV tariflich Beschäftigter 8.658,82 0,00 8.658,82

521100 Unterhaltung der Grundstücke 12.561,11 0,00 12.561,11

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 53,93 0,00 53,93

521188 Aufwand Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 3.462,90 0,00 3.462,90

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 6.265,00 0,00 6.265,00

522220 Dienstbekleidung 11.003,18 0,00 11.003,18

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 5.234,25 0,00 5.234,25

522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 0,00 0,00 0,00

524110 Heizungskosten 11.100,00 0,00 11.100,00

524120 E - Energie 7.182,57 0,00 7.182,57

524130 Wasser  Abwasser 4.496,75 0,00 4.496,75

524140 Reinigung / Müll 9.869,55 0,00 9.869,55

524150 Unfallkasse 14.612,00 0,00 14.612,00

524159 Versicherungen 8.788,06 0,00 8.788,06

524160 Steuern und Abgaben 0,00 0,00 0,00

525100 Haltung von Fahrzeugen 18.443,12 0,00 18.443,12

525110 Kraft- und Schmierstoffe 4.244,67 0,00 4.244,67

525119 Haltung von Fahrzeugen 594,00 0,00 594,00

526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 25.292,26 0,00 25.292,26

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 19.885,83 0,00 19.885,83

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 4.831,90 0,00 4.831,90

527120 Informationsmaterial 0,00 0,00 0,00

527201 Dienstbekleidung Festwert 93.715,30 0,00 93.715,30

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 0,00 262,92

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.074,50 0,00 1.074,50

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 2.490,43 0,00 2.490,43

529129 Anwalts- und Gerichtskosten 1.040,54 0,00 1.040,54

529139 Arbeitsschutz 0,00 0,00 0,00

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 0,00 0,00 0,00

573200 Einzelwertberichtigung 1.401,40 0,00 1.401,40

574100 Außerplan. Abschreibung 0,00 0,00 0,00

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 0,00 7.859,16

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 9.519,27 -9.519,27 0,00 kein Bestandteil der Kalkulation

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 1.600,00 -1.600,00 0,00 kein Bestandteil der Kalkulation

Ertrags- und Aufwandsarten

Korrektur für Kalkulation



542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 732,00 0,00 732,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 15.450,00 0,00 15.450,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 20.410,00 0,00 20.410,00

543100 Telefon / Portogebühren 4.034,58 0,00 4.034,58

543110 Bürobedarf 1.936,83 0,00 1.936,83

543120 Bücher / Zeitschriften 644,22 0,00 644,22

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00

545700 Erstattung an private Unternehmen 4.225,76 0,00 4.225,76

547100 Aufwand Veräußerung 0,00 0,00 0,00

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen 387.496,09 -11.119,27 376.376,82

Ergebnisrechnung 387.496,09 376.376,82

Differenz 0,00 0,00

Ergebnis: Erträge - Aufwendungen -329.732,10 -345.624,98



Prozentuale Aufteilung des Feuerwehrgebäudes für die Kalkulation

Brutto-Grundfläche:

Objekt Fläche m² Anteile in % Kalkulation

EG Haupthaus 346,52

OG Haupthaus 346,52

gesamt Haupthaus 693,04 52,46 Anteil Personal

Fahrzeughalle 628,16 47,54 Anteil Fahrzeuge

Insgesamt: 1.321,20 100,00



Kalkulation für Gebühren

der Feuerwehr Beeskow

2020

Teil 1: KFZ Kosten

Gesamtübersicht

Übersicht Erträge / Aufwendungen

Stellplatzkosten

KFZ-Übersicht

Versicherungen

KFZ 2017

KFZ 2018

KFZ 2019

AfA



Gesamtübersicht Kalkulation in €

lfd. Nr Fahrzeugtyp Kennzeichen

Anschaffungsw

ert

Restwert 

01.01.2020 AfA jährlich

jährl. Kosten 

Prognose

Kosten 

Stellplatz

kalk. Zinsen 

bei 1 % Gesamtkosten

Einsatzzeiten in 

h,min pro h pro min

1 ELW LOS - OX 111 28.100,01 0,00 0,00 1.300,00 3.254,10 0,00 4.554,10 157,08 28,99 0,48

2 TLF 20/50 LOS - OX 110 185.675,35 0,00 0,00 1.000,00 3.254,10 0,00 4.254,10 119,51 35,60 0,59

3 GW – Logistik LOS - OX 379 46.700,00 0,00 0,00 600,00 3.254,10 0,00 3.854,10 57,00 67,62 1,13

4 TSF LOS - OX 109 30.577,05 0,00 0,00 1.000,00 3.254,10 0,00 4.254,10 164,29 25,89 0,43

5,6,7

TSF/W

LOS 2394    LOS 

2238    LOS 

2264 124.800,00 0,00 0,00 3.100,00 9.762,31 0,00 12.862,31 132,22 97,28 1,62

5 TSF/W 1  LOS2394 41.600,00 0,00 0,00 1.500,00 3.254,10 0,00 4.754,10 23,58 201,62 3,36

6 TSF/W 2 LOS 2238 41.600,00 0,00 0,00 1.000,00 3.254,10 0,00 4.254,10 48,51 87,70 1,46

7 TSF/W 3 LOS 2264 41.600,00 0,00 0,00 600,00 3.254,10 0,00 3.854,10 59,33 64,96 1,08

8 DLK 23/12 LOS 2352 357.904,32 0,00 0,00 4.000,00 3.254,10 0,00 7.254,10 89,18 81,34 1,36

9 LF 16 HDL LOS 2248 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 3.254,10 0,00 4.254,10 57,34 74,19 1,24

10 TLF 4000 SL LOS OX 380 255.320,45 110.638,86 25.532,05 5.000,00 3.254,10 1.106,39 34.892,54 124,38 280,53 4,68

11,12
MTF

LOS OX 382   

LOS OX 384 60.521,52 42.286,38 6.052,15 2.800,00 6.508,21 422,86 15.783,23 966,02 16,34 0,27

11 MTF 1 LOS OX 382 26.275,00 14.889,17 2.627,50 1.400,00 3.254,10 148,89 7.430,50 537,31 13,83 0,23

12 MTF 2 LOS OX 384 34.246,52 27.397,22 3.424,65 1.400,00 3.254,10 273,97 8.352,73 428,31 19,50 0,33

13 KdoW LOS OX 383 35.735,00 20.547,63 3.573,50 2.000,00 3.254,10 205,48 9.033,08 295,41 30,58 0,51

14 HLF 20 LOS OX 385 275.058,30 249.844,62 27.505,83 1.400,00 3.254,10 2.498,45 34.658,38 102,22 339,06 5,65

Erläuterung:

Kalkulatorischer Zins 1% :Anpassung an aktuelles Zinsniveau; Basis: Restwert zum 01.01.2020

AfA-Satz für Feuerwehr-Kfz: 10 Jahre gemäß Brandenburgischer Abschreibungstabelle

jährl. Kosten Prognose: bei Betrachtung der Kosten 2017/2018/2019

Kosten Stellplatz: Erträge - Aufwendungen der durchschnittlichen Kosten eines KFZ 2017/2018/2019

Kosten Einsatzzeiten



Übersicht

2017 2018 2019 Mittelwert Bemerkung

1. Erträge

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 0,00 16.063,82 0,00 5.354,61 0,00 0,00 5.354,61

414800 Spenden 1.934,00 2.225,00 3.751,60 2.636,87 0,00 2.636,87 0,00

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448100 Erstattungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448700 Erstattungen von Dritten 1.995,00 3.438,36 22.685,60 9.372,99 4.686,49 4.686,49 0,00

448710 Erstattungen Energiekosten 5.400,00 12,93 1.162,70 2.191,88 1.149,86 1.042,02 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

448720 Erstattungen Dritter 0,00 0,00 2.056,61 685,54 359,63 325,90 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 897,19 1.179,56 1.095,33 1.057,36 554,69 502,67 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

453100 Erträge Vermögensveräußerung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459231 Erträge WB private Forderungen / 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Erträge 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23 6.750,68 9.193,95 5.354,61

Ergebnisrechnung 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23

Differenz 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 40.092,46 42.753,64 43.016,51 41.954,20 4.195,42 4.195,42 33.563,36

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.341,75 1.473,32 1.502,77 1.439,28 143,93 143,93 1.151,42

503200 SV tariflich Beschäftigter 7.753,09 8.365,80 8.658,82 8.259,24 825,92 825,92 6.607,39

521100 Unterhaltung der Grundstücke 5.930,08 8.356,30 12.561,11 8.949,16 4.694,73 4.254,43 0,00

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 6.430,68 0,00 53,93 2.161,54 0,00 0,00 2.161,54

521188 Aufwand Baumaßnahmen 72.215,31 0,00 0,00 24.071,77 6.017,94 12.035,89 6.017,94

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 848,10 2.210,78 3.462,90 2.173,93 1.630,45 543,48 0,00

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 9.927,85 8.560,57 6.265,00 8.251,14 4.328,55 3.922,59 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

522220 Dienstbekleidung 7.611,48 14.278,33 11.003,18 10.964,33 8.223,25 0,00 2.741,08

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 5.851,06 4.558,72 5.234,25 5.214,68 0,00 0,00 5.214,68

522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 940,52 5.066,82 0,00 2.002,45 1.001,22 1.001,22 0,00

524110 Heizungskosten 15.035,98 11.860,24 11.100,00 12.665,41 6.644,27 6.021,13 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524120 E - Energie 6.631,48 8.184,26 7.182,57 7.332,77 3.846,77 3.486,00 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524130 Wasser  Abwasser 4.809,03 3.371,72 4.496,75 4.225,83 2.216,87 2.008,96 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524140 Reinigung / Müll 9.424,27 9.153,28 9.869,55 9.482,37 4.974,45 4.507,92 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524150 Unfallkasse 13.766,00 11.351,00 14.612,00 13.243,00 13.243,00 0,00 0,00

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Korrektur Anteil 

Personal

Anteil 

Fahrzeuge, 

Gebäude 

Anteil 

sonstiges



524159 Versicherungen 7.618,11 7.983,26 8.788,06 8.129,81 0,00 0,00 0,00

524160 Steuern und Abgaben 0,00 17,49 0,00 5,83 3,06 2,77 0,00

525100 Haltung von Fahrzeugen 21.731,18 24.351,46 18.443,12 21.508,59 0,00 21.508,59 0,00

525110 Kraft- und Schmierstoffe 6.232,72 7.777,31 4.244,67 6.084,90 0,00 6.084,90 0,00

525119 Haltung von Fahrzeugen 214,00 258,00 594,00 355,33 355,33 0,00

526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 9.548,85 19.044,83 25.292,26 17.961,98 17.961,98 0,00 0,00

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 17.922,26 15.740,68 19.885,83 17.849,59 8.924,80 0,00 8.924,80

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 1.497,66 3.488,12 4.831,90 3.272,56 3.272,56 0,00 0,00

527120 Informationsmaterial 0,00 117,70 0,00 39,23 39,23 0,00 0,00

527201 Dienstbekleidung Festwert / 0,00 93.715,30 46.857,65 46.857,65 0,00 0,00

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 262,92 262,92 262,92 137,93 124,99 0,00

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.013,10 1.031,52 1.074,50 1.039,71 1.039,71 0,00 0,00

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 3.331,62 2.636,96 2.490,43 2.819,67 0,00 2.819,67 0,00

529129 Anwalts- und Gerichtskosten / 0,00 1.040,54 346,85 0,00 0,00 346,85

529139 Arbeitsschutz 112,00 112,00 0,00 74,67 39,17 35,50 0,00

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 568,67 0,00 0,00 189,56 47,39 47,39 94,78

573200 Einzelwertberichtigung 0,00 0,00 1.401,40 467,13 0,00 0,00 467,13

574100 Außerplan. Abschreibung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,08 0,08 0,17

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 7.859,16 7.859,16 7.859,16 1.964,79 1.964,79 3.929,58

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 1.116,00 900,00 732,00 916,00 916,00 0,00 0,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 16.200,00 15.600,00 15.450,00 15.750,00 15.750,00 0,00 0,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 17.170,00 17.780,00 20.410,00 18.453,33 18.453,33 0,00 0,00

543100 Telefon / Portogebühren 3.960,47 3.283,44 4.034,58 3.759,50 939,87 939,87 1.879,75

543110 Bürobedarf 1.165,57 971,66 1.936,83 1.358,02 679,01 0,00 679,01

543120 Bücher / Zeitschriften 524,15 557,94 644,22 575,44 287,72 0,00 287,72

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

545700 Erstattung an private Unternehmen / 0,00 4.225,76 2.112,88 0,00 0,00 2.112,88

547100 Aufwand Veräußerung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,00 0,00 0,33

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54 179.301,05 76.830,78 76.180,40

Ergebnisrechnung 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54

Differenz 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis Summe Erträge - Aufwendungen -316.433,39 -246.399,56 -345.624,98 -302.819,31 -172.550,38 -67.636,83 -70.825,80

*Anteil sonstiges = allg. FW



Stellplatzkosten

Ertrags- und Aufwandsarten

1. Erträge 2017 2018 2019 MW

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 0,00 16.063,82 0,00 5.354,61 0,00 0 0

414800 Spenden 1.934,00 2.225,00 3.751,60 2.636,87 2.636,87 0 2.636,87

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

448100 Erstattungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

448700 Erstattungen von Dritten 1.995,00 3.438,36 22.685,60 9.372,99 4.686,49 0 4.686,49

448710 Erstattungen Energiekosten 5.400,00 12,93 1.162,70 2.191,88 1.042,02 0 1.042,02

448720 Erstattungen Dritter 0,00 0,00 2.056,61 685,54 325,90 0 325,90

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 897,19 1.179,56 1.095,33 1.057,36 502,67 0 502,67

453100 Erträge Vermögensveräußerung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

459231 Erträge WB private Forderungen / 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Summe Erträge 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23 9.193,95 0 9.193,95

Kontrolle 0,00 0,00 0,00 0,00 9.193,95

Differenz 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23 0,00

2. Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 40.092,46 42.753,64 43.016,51 41.954,20 4.195,42 0 4.195,42

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.341,75 1.473,32 1.502,77 1.439,28 143,93 0 143,93

503200 SV tariflich Beschäftigter 7.753,09 8.365,80 8.658,82 8.259,24 825,92 0 825,92

521100 Unterhaltung der Grundstücke 5.930,08 8.356,30 12.561,11 8.949,16 4.254,43 0 4.254,43

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 6.430,68 0,00 53,93 2.161,54 0,00 0 0,00

521188 Aufwand Baumaßnahmen 72.215,31 0,00 0,00 24.071,77 12.035,89 0 12.035,89

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 848,10 2.210,78 3.462,90 2.173,93 543,48 0 543,48

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 9.927,85 8.560,57 6.265,00 8.251,14 3.922,59 0 3.922,59

522220 Dienstbekleidung 7.611,48 14.278,33 11.003,18 10.964,33 0,00 0 0,00

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 5.851,06 4.558,72 5.234,25 5.214,68 0,00 0 0,00

Anteil KFZ

Kosten 

direkt KFZ

Kosten 

durchschn. KFZ



522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 940,52 5.066,82 0,00 2.002,45 1.001,22 0 1.001,22

524110 Heizungskosten 15.035,98 11.860,24 11.100,00 12.665,41 6.021,13 0 6.021,13

524120 E - Energie 6.631,48 8.184,26 7.182,57 7.332,77 3.486,00 0 3.486,00

524130 Wasser  Abwasser 4.809,03 3.371,72 4.496,75 4.225,83 2.008,96 0 2.008,96

524140 Reinigung / Müll 9.424,27 9.153,28 9.869,55 9.482,37 4.507,92 0 4.507,92

524150 Unfallkasse 13.766,00 11.351,00 14.612,00 13.243,00 0,00 0 0,00

524159 Versicherungen 7.618,11 7.983,26 8.788,06 8.129,81 5.869,45 0 5.869,45

524160 Steuern und Abgaben 0,00 17,49 0,00 5,83 2,77 0 2,77

525100 Haltung von Fahrzeugen 21.731,18 24.351,46 18.443,12 21.508,59 21.508,59 21.508,59 0

525110 Kraft- und Schmierstoffe 6.232,72 7.777,31 4.244,67 6.084,90 6.084,90 6.084,90 0

525119 Haltung von Fahrzeugen 214,00 258,00 594,00 355,33 355,33 355,33 0

526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 9.548,85 19.044,83 25.292,26 17.961,98 0,00 0 0

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 17.922,26 15.740,68 19.885,83 17.849,59 0,00 0 0

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 1.497,66 3.488,12 4.831,90 3.272,56 0,00 0 0

527120 Informationsmaterial 0,00 117,70 0,00 39,23 0,00 0 0

527201 Dienstbekleidung Festwert / 0,00 93.715,30 46.857,65 0,00 0 0

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 262,92 262,92 262,92 124,99 0 124,99

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.013,10 1.031,52 1.074,50 1.039,71 0,00 0 0,00

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 3.331,62 2.636,96 2.490,43 2.819,67 2.819,67 0 2.819,67

529129 Anwalts- und Gerichtskosten / 0,00 1.040,54 520,27 0,00 0 0,00

529139 Arbeitsschutz 112,00 112,00 0,00 74,67 35,50 0 35,50

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 568,67 0,00 0,00 189,56 47,39 0 47,39

573200 Einzelwertberichtigung 0,00 0,00 1.401,40 467,13 0,00 0 0,00

574100 Außerplan. Abschreibung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,08 0 0,08

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 7.859,16 7.859,16 7.859,16 1.964,79 0 1.964,79

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 1.116,00 900,00 732,00 916,00 0,00 0 0,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 16.200,00 15.600,00 15.450,00 15.750,00 0,00 0 0,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 17.170,00 17.780,00 20.410,00 18.453,33 0,00 0 0,00

543100 Telefon / Portogebühren 3.960,47 3.283,44 4.034,58 3.759,50 939,87 0 939,87



543110 Bürobedarf 1.165,57 971,66 1.936,83 1.358,02 0,00 0 0,00

543120 Bücher / Zeitschriften 524,15 557,94 644,22 575,44 0,00 0 0,00

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

545700 Erstattung an private Unternehmen / 0,00 4.225,76 2.112,88 0,00 0 0,00

547100 Aufwand Veräußerung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,00 0 0,00

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00

Summe Aufwendungen 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54 82.700,24 27.948,82 54.751,42

Summe Erträge - Aufwendungen -45.557,47

Anzahl der Fahrzeuge 14

Ergebnis -3.254,10



KFZ-Übersicht Kalkulation in € Prognose MW

lfd. Nr Fahrzeugtyp Kennzeichen 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 Bemerkung

1 ELW LOS - OX 111 1.806,44 1.861,08 1.291,28 1.300,00 160:36:00 200:17:00 110:31:00 157:08:00

2 TLF 20/50 LOS - OX 110 6.008,78 1.076,43 931,50 1.000,00 83:14:00 149:45:00 126:36:00 119:51:40

3 GW – Logistik LOS - OX 379 577,87 531,90 1.148,49 600,00 48:03:00 84:42:00 38:15:00 57:00:00

4 TSF LOS - OX 109 2.058,59 932,72 993,37 1.000,00 189:36:00 172:49:00 131:03:00 164:29:20

5,6,7
TSF / W

LOS 2394 LOS 2238 

LOS 2264 2.165,13 5.630,08 3.786,22 3.100,00 126:49:00 179:52:00 90:26:00 132:22:20

5 TSF/W LOS 2394 636,50 802,77 1.358,97 1.500,00 17:39:00 45:49:00 8:27:00 23:58:20

6 TSF/W LOS 2238 936,66 934,15 1.846,44 1.000,00 47:40:00 54:39:00 44:14:00 48:51:00

7 TSF/W LOS 2264 591,97 3.893,16 580,81 600,00 61:30:00 79:24:00 37:45:00 59:33:00

8 DLK 23/12 LOS 2352 5.202,48 2.613,75 3.053,41 4.000,00 93:03:00 98:32:00 76:19:00 89:18:00

9 LF 16 HDL LOS 2248 744,01 5.359,47 909,74 1.000,00 70:53:00 50:29:00 51:19:00 57:33:40

10 MTF LOS 2395 1.884,92 35:45:00 Abmeldung

11 HLF 24/30 LOS 2244 6.061,63 3.506,25 127:43:00 113:30:00 Abmeldung

12 MZB 2.173,62 1.376,17 0:00:00 0:00:00 keine Betriebserlaubnis

13

Schlauchboot m. 

Hänger 32,17 0:00:00 keine Betriebserlaubnis

14 TLF 4000 SL LOS OX 380 4.963,98 5.437,52 4.456,45 5.000,00 103:50:00 138:28:00 131:36:00 124:38:00

15,16
MTF

LOS OX 382           LOS 

OX 384 2.650,18 3.315,11 2.369,07 2.800,00 779:26:00 1175:23:00 943:18:00 966:02:20

15 MTF LOS OX 382 1.335,69 2.128,56 770,21 1.400,00 779:26:00 498:54:00 334:13:00 537:31:00

16 MTF LOS OX 384 1.314,49 1.186,55 1.598,86 1.400,00 0:00:00 676:29:00 609:05:00 428:31:20

17 KdoW LOS OX 383 1.930,84 4.487,97 1.667,80 2.000,00 471:53:00 280:51:00 134:18:00 295:40:40

18 HLF 20 LOS OX 385 1.409,27 1.400,00 102:22:00 102:22:00 Neu Januar 2019

Gesamt 38.260,64 36.128,45 22.016,60 23.200,00 2290:51:00 2644:38:00 1936:03:00 2266:26:00

Kontrolle 38.260,64 36.128,45 22.016,60 2290:51:00 2644:38:00 1936:03:00

Differenz 0,00 0,00 0,00 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Kosten Einsatzzeiten



Versicherungen

2017 2018 2019 Mittelwert

Gebäudeversicherung Feuerwehrhaus Im Luch 3 473,58 487,05 505,88 488,84

Garagen Im Luch 3 9,74 10,02 10,40 10,05

Pavillon Im Luch 3 17,38 17,88 18,57 17,94

Ffw Neuendorf 6,95 7,14 7,43 7,17

Ffw Schneeberg neu 3a 102,51 105,41 109,49 105,80

Ffw Schneeberg alt 35 + 36 13,81 14,21 14,77 14,26

Summe Geb.versicherung 623,97 641,71 666,54 644,07

Inventarversicherung Feuerwehrhaus Im Luch 3 343,86 326,64 326,66 332,39

Ffw Neuendorf 39,85 37,85 37,85 38,52

Ffw Schneeberg neu 3a 41,57 39,49 39,49 40,18

Ffw Schneeberg alt 35 + 36 6,15 5,85 5,85 5,95

Summe Inv.versicherung 431,43 409,83 409,85 417,04

Gesamt 1.055,40 1.051,54 1.076,39 1.061,11

lfd. Nummer Bezeichnung Kennzeichen KFZ-Versicherung Prognose 2020

1 ELW OX 111 925,00

2 TLF 20/50 OX 110 290,00

3 GW - Logistik OX 379 290,00

4 TSF OX 109 400,00

5 TSF / W 2394 380,00

6 TSF / W 2238 380,00

7 TSF / W 2264 380,00

8 TLF 23/12 2352 380,00

9 LF 16 HDL 2248 340,00

10 LF OX 380 330,00

11 Transporter OX 382 190,00

12 Transporter OX 383 600,00

13 Transporter OX 384 190,00

14 Transporter OX 385 290,00

Summe 5.365,00

Aufteilung für Kalkulation

Summe Geb.versicherung 644,07 337,88 306,19

Summe Inv.versicherung 417,04 218,78 198,26

Summe KFZ Versicherung 5.365,00 0,00 5.365,00

Summe 556,66 5.869,45

Kosten 

Personal: 

52,46% KFZ: 

47,54 %

Gebäude

Kosten

Versicherung Kosten

Anteil 

Personal Anteil KFZ



2017 Kalkulation in €

Fahrzeugtyp Kennzeichen Anschaffungskosten

ELW LOS - OX 111 16.06.2008

Auto: 28.100,01 

Bestückung: 8.565,74 28.100,01 305,83 683,04 817,57 1.359,00 160:36:00 1.806,44

TLF 20/50 LOS - OX 110 16.12.2008

Auto: 277.685,37 

davon 92.010,02 

Förderung (Sopo) 

Bestückung: 6.486,00 277.685,37 287,76 5.229,93 200,32 290,77 475,00 83:14:00 6.008,78

GW – Logistik LOS - OX 379 01.10.2009

Auto:

46.700,00

Bestückung:

19.474,99 46.700,00 292,87 285,00 596,00 48:03:00 577,87

TSF LOS - OX 109 25.03.2008 Auto: 30.577,05 30.577,05 365,83 1.350,95 341,81 820,00 189:36:00 2.058,59

TSF/W  LOS2394 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 305,10 331,40 150,00 17:39:00 636,50

TSF/W LOS 2238 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 259,51 345,75 331,40 416,00 47:40:00 936,66

TSF/W LOS 2264 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 260,57 331,40 424,00 61:30:00 591,97

DLK 23/12 LOS 2352 31.01.2001

Auto: 357.904,32 

Bestückung: 

10.856,70 357.904,32 383,93 3.255,27 1.234,72 328,56 716,00 93:03:00 5.202,48

LF 16 HDL LOS 2248 14.04.1992

Schenkung v. Bund 

HDL: 1.000,00 1.000,00 353,89 21,30 90,00 278,82 425,00 70:53:00 744,01

MTF LOS 2395 25.04.2005

Auto: 12.500,00 

Bestückung: 2.500,00 12.500,00 389,22 1.273,56 222,14 575,00 35:45:00 1.884,92

HLF 24/30 LOS 2244 17.07.1997

Auto: 187.132,82 

Bestückung: 

71.580,86 davon 

140.349,62 Förderung 187.132,82 540,43 4.987,31 205,33 328,56 1.010,00 127:43:00 6.061,63

MZB 20.03.1995

Boot: 2.045,17 

Hänger: 715,80 

Bestückung: 7.000,00 2.760,97 128,68 2.044,94 2.173,62

Schlauchboot 

m. Hänger 19.06.1905 32,17 32,17

TLF 4000 SL LOS OX 380 10.04.2014

Auto: 255.320,45 

Bestückung: 8632,02 255.320,45 456,94 4.180,09 326,95 866,00 103:50:00 4.963,98

MTF LOS OX 382 26.08.2015

Auto: 26.275,00 

Bestückung: 11117,39 26.275,00 906,51 75,68 168,50 185,00 9.743,00 779:26:00 1.335,69

KdoW LOS OX 383 30.09.2015

Auto: 35.735,00 

Bestückung: 15,335,7 35.735,00 747,07 479,57 102,00 602,20 9.160,00 471:53:00 1.930,84

MTF LOS OX 384 15.12.2017

Auto: 34.246,52 

Bestückung: 5283,48 34.246,52 1.028,31 286,18 1.314,49

Summe 6.016,31 24.955,70 2.000,87 5.287,76 38.260,64

Einsatzzeiten im 

Jahr h:min:s

Kosten 

insgesamt

in Dienst 

gestellt

Wert 

insgesamt

Kraftstoffk

osten

Reperatur 

/Wartung

Betriebskosten 

(HU/AU)

Versicherungskosten 

(inkl. Steuer) Betriebskosten im Jahr



2018 Kalkulation in €

Fahrzeugtyp Kennzeichen Anschaffungskosten

ELW LOS - OX 111 16.06.2008

Auto: 28.100,01 

Bestückung: 8.565,74 28.100,01 413,20 412,88 120,28 914,72 2.372,00 200:17:00 1.861,08

TLF 20/50 LOS - OX 110 16.12.2008

Auto: 277.685,37 davon 

92.010,02 Förderung 

(Sopo) Bestückung: 

6.486,00 277.685,37 666,33 119,33 290,77 1.696,00 149:45:00 1.076,43

GW – Logistik LOS - OX 379 01.10.2009

Auto:

46.700,00

Bestückung:

19.474,99 46.700,00 246,90 285,00 630,00 84:42:00 531,90

TSF LOS - OX 109 25.03.2008 Auto: 30.577,05 30.577,05 373,60 177,22 381,90 620,00 172:49:00 932,72

TSF/W LOS2394 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 290,99 142,74 369,04 465,00 45:49:00 802,77

TSF/W LOS 2238 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 315,01 80,77 169,33 369,04 377,00 54:39:00 934,15

TSF/W LOS 2264 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 343,94 3.180,18 369,04 465,00 79:24:00 3.893,16

DLK 23/12 LOS 2352 31.01.2001

Auto: 357.904,32 

Bestückung: 10.856,70 357.904,32 300,05 1.162,70 785,47 365,53 517,00 98:32:00 2.613,75

LF 16 HDL LOS 2248 14.04.1992

Schenkung v. Bund HDL: 

1.000,00 1.000,00 103,21 4.738,79 196,00 321,47 469,00 50:29:00 5.359,47

HLF 24/30 LOS 2244 17.07.1997

Auto: 187.132,82 

Bestückung: 71.580,86 

davon 140.349,62 

Förderung 187,132,82 707,68 2.433,04 365,53 1.096,00 113:30:00 3.506,25

MZB 20.03.1995

Boot: 2.045,17 Hänger: 

715,80 Bestückung: 

7.000,00 2.760,97 308,63 1.067,54 1.376,17

TLF 4000 SL LOS OX 380 10.04.2014

Auto: 255.320,45 

Bestückung: 8632,02 255.320,45 757,27 4.137,30 216,00 326,95 865,00 138:28:00 5.437,52

MTF LOS OX 382 26.08.2015

Auto: 26.275,00 

Bestückung: 11117,39 26275 561,49 1.382,07 185,00 5.031,00 498:54:00 2.128,56

KdoW LOS OX 383 30.09.2015

Auto: 35.735,00 

Bestückung: 15,335,7 35735 1.043,21 2.842,56 602,20 8.702,00 280:51:00 4.487,97

MTF LOS OX 384 15.12.2017

Auto: 34.246,52 

Bestückung: 5283,48 34.247 925,87 75,68 185,00 8.735,00 676:29:00 1.186,55

Summe 7.357,38 21.833,47 1.606,41 5.331,19 36.128,45

Betriebskosten im Jahr

Einsatzzeiten im 

Jahr h:min:s

Kosten 

insgesamt

in Dienst 

gestellt

Wert 

insgesamt

Kraftstoffk

osten

Reperatur 

/Wartung

Betriebskosten 

(HU/AU)

Versicherung 

(inkl. Steuer)



2019 Kalkulation in €

Fahrzeugtyp Kennzeichen

ELW LOS - OX 111 16.06.2008

Auto: 28.100,01 

Bestückung: 8.565,74 28.100,01 255,71 111,24 924,33 1.077,00 110:31:00 1.291,28

TLF 20/50 LOS - OX 110 16.12.2008

Auto: 277.685,37 davon 

92.010,02 Förderung 

(Sopo) Bestückung: 

6.486,00 277.685,37 416,89 13,51 210,33 290,77 1.329,00 126:36:00 931,50

GW – Logistik LOS - OX 379 01.10.2009

Auto:

46.700,00

Bestückung:

19.474,99 46.700,00 110,34 553,82 199,33 285,00 121,00 38:15:00 1.148,49

TSF LOS - OX 109 25.03.2008 Auto: 30.577,05 30.577,05 383,41 214,52 395,44 312,00 131:03:00 993,37

TSF/W  LOS2394 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 134,14 691,98 151,00 381,85 72,00 08:27 1.358,97

TSF/W LOS 2238 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 267,53 1.197,06 381,85 362,00 44:14:00 1.846,44

TSF/W LOS 2264 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 198,96 381,85 249,00 37:45:00 580,81

DLK 23/12 LOS 2352 31.01.2001

Auto: 357.904,32 

Bestückung: 10.856,70 357.904,32 423,42 999,25 1.252,59 378,15 601,00 76:19:00 3.053,41

LF 16 HDL LOS 2248 14.04.1992

Schenkung v. Bund HDL: 

1.000,00 1.000,00 172,18 169,30 233,20 335,06 317,00 51:19:00 909,74

TLF 4000 SL LOS OX 380 10.04.2014

Auto: 255.320,45 

Bestückung: 8632,02 255.320,45 810,03 3.191,86 127,61 326,95 1.146,00 131:36:00 4.456,45

MTF LOS OX 382 26.08.2015

Auto: 26.275,00 

Bestückung: 11117,39 26.275,00 393,03 75,68 116,50 185,00 3.502,00 334:13:00 770,21

KdoW LOS OX 383 30.09.2015

Auto: 35.735,00 

Bestückung: 15,335,7 35.735,00 388,69 560,41 116,50 602,20 3.017,00 134:18:00 1.667,80

MTF LOS OX 384 15.12.2017

Auto: 34.246,52 

Bestückung: 5283,48 34.246,52 750,49 475,37 186,50 186,50 6.404,00 609:05:00 1.598,86

HLF 20 LOS OX 385 31.01.2019

Auto + Bestückung: 

413.770,39 davon 

174.079,00 Förderung BB 275.058,30 673,26 355,53 94,30 286,18 777,00 102:22:00 1.409,27

Summe 5.378,08 8.609,53 2.687,86 5.341,13 22.016,60

Versicherung 

(inkl. Steuer)

Betriebskosten im 

Jahr

Einsatzzeiten im 

Jahr h:min:s

Kosten 

insgesamt

in Dienst 

gestellt Anschaffungskosten

Wert 

insgesamt

Kraftstoffk

osten

Reperatur 

/Wartung

Betriebskosten 

(HU/AU)



AfA-Berechnung

lfd. Nr Fahrzeugtyp Kosten Wert ND AfA Aufl. AfA Aufl. Sopo

1 ELW

LOS - OX 

111 16.06.2008

Auto: 28.100,01 

Bestückung: 8.565,74 28.100,01 10

2 TLF 20/50

LOS - OX 

110 16.12.2008

Auto: 277.685,37 davon 

92.010,02 Förderung 

(Sopo) Bestückung: 

6.486,00 185.675,35 10

3 GW – Logistik

LOS - OX 

379 01.10.2009

Auto:

46.700,00

Bestückung:

19.474,99
46.700,00 10

4 TSF

LOS - OX 

109 25.03.2008 Auto: 30.577,05 30.577,05 10

5 TSF/W  LOS2394 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 10

6 TSF/W LOS 2238 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 10

7 TSF/W LOS 2264 04.09.2004

Auto: 41.600,00 

Bestückung: 7.400,00 41.600,00 10

8 DLK 23/12 LOS 2352 31.01.2001

Auto: 357.904,32 

Bestückung: 10.856,70 357.904,32 10

9 LF 16 HDL LOS 2248 14.04.1992

Schenkung v. Bund HDL: 

1.000,00 1.000,00 10

10 MTF LOS 2395 25.04.2005

Auto: 12.500,00 

Bestückung: 2.500,00 12.500,00 10

11 HLF 24/30 LOS 2244 17.07.1997

Auto: 187.132,82 

Bestückung: 71.580,86 

davon 140.349,62 

Förderung 46.783,20 10

12 MZB 20.03.1995

Boot: 2.045,17 Hänger: 

715,80 Bestückung: 

7.000,00 2.760,97 10

13

Schlauchboot 

m. Hänger 19.06.1905 10

14 TLF 4000 SL

LOS OX 

380 10.04.2014

Auto: 255.320,45 

Bestückung: 8632,02 255.320,45 0,00 255.320,45 10 10% 25.532,05 0,00

15 MTF

LOS OX 

382 26.08.2015

Auto: 26.275,00 

Bestückung: 11117,39 26.275,00 0,00 26.275,00 10 10% 2.627,50 0,00

16 KdoW

LOS OX 

383 30.09.2015

Auto: 35.735,00 

Bestückung: 15,335,7 35.735,00 0,00 35.735,00 10 10% 3.573,50 0,00

17 MTF

LOS OX 

384 15.12.2017

Auto: 34.246,52 

Bestückung: 5283,48 34.246,52 0,00 34.246,52 10 10% 3.424,65 0,00

18 HLF 20

LOS OX 

385 31.01.2019

Auto + Bestückung: 

413.770,39 davon 

174.079,00 Förderung BB 275.058,30 87.039,50 188.018,80 10 10% 27.505,83 8.703,95

Summe 626.635,27 87.039,50

Kennzeich

en

in Dienst 

gestellt Anschaffungskosten

Förderung 

/ Sopo



Kalkulation für Gebühren

der Feuerwehr Beeskow

2020

Teil 2: Personalkosten

Gesamtübersicht

Übersicht Erträge / Aufwendungen

KFZ 2017

KFZ 2018

KFZ 2019



Übersicht Kalkulation in € MW

lfd. Nr Fahrzeugtyp Kennzeichen 2017 2018 2019 2020 KFZ Mannstunden Bemerkung

1 ELW LOS - OX 111 160:36:00 200:17:00 110:31:00 157:08:00 2 314:16:00

2 TLF 20/50 LOS - OX 110 83:14:00 149:45:00 126:36:00 119:51:40 3 359:35:00

3 GW – Logistik LOS - OX 379 48:03:00 84:42:00 38:15:00 57:00:00 3 171:00:00

4 TSF LOS - OX 109 189:36:00 172:49:00 131:03:00 164:29:20 5 822:26:40

5,6,7
TSF/W

LOS 2394 LOS 2238 

LOS 2264 126:49:00 179:52:00 90:26:00 132:22:20 6 794:14:00

5 TSF/W LOS 2394 17:39:00 45:49:00 8:27:00 23:58:20 6 143:50:00

6 TSF/W LOS 2238 47:40:00 54:39:00 44:14:00 48:51:00 6 293:06:00

7 TSF/W LOS 2264 61:30:00 79:24:00 37:45:00 59:33:00 6 357:18:00

8 DLK 23/12 LOS 2352 93:03:00 98:32:00 76:19:00 89:18:00 3 267:54:00

9 LF 16 HDL LOS 2248 70:53:00 50:29:00 51:19:00 57:33:40 9 518:03:00

10 MTF LOS 2395 35:45:00 Abmeldung

11 HLF 24/30 LOS 2244 127:43:00 113:30:00 Abmeldung

12 MZB 0:00:00 0:00:00 keine Betriebserlaubnis

13

Schlauchboot m. 

Hänger 0:00:00 keine Betriebserlaubnis

14 TLF 4000 SL LOS OX 380 103:50:00 138:28:00 131:36:00 124:38:00 3 373:54:00

15,16
MTF

LOS OX 382           

LOS OX 384 779:26:00 1175:23:00 943:18:00 966:02:20 1 966:02:20

15 MTF LOS OX 382 779:26:00 498:54:00 334:13:00 537:31:00 1 537:31:00

16 MTF LOS OX 384 0:00:00 676:29:00 609:05:00 428:31:20 1 428:31:20

17 KdoW LOS OX 383 471:53:00 280:51:00 134:18:00 295:40:40 2 591:21:20

18 HLF 20 LOS OX 385 102:22:00 102:22:00 9 921:18:00 Neu Januar 2019

Gesamt 2290:51:00 2644:38:00 1936:03:00 2266:26:00 6100:04:20

Kontrolle 2290:51:00 2644:38:00 1936:03:00

Differenz 0:00:00 0:00:00 0:00:00

Kalkulation Personalkosten

Bezeichnung Kosten

Anteil Personal 172.550,38 Übersicht Erträge/Aufwendungen

Einsatzzeiten Besatzung



Summe Mannstunden 6100,07 Umrechnung Dezimalzahl

Kosten pro Einsatzkraft in h 28,29

Kosten pro Einsatzkraft in min 0,47



Übersicht Erträge / Aufwendungen

2017 2018 2019 Mittelwert Bemerkung

1. Erträge

414200 Zuweisungen lfd. Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

414400 Zuweisung lfd. Zwecke 0,00 16.063,82 0,00 5.354,61 0,00 0,00 5.354,61

414800 Spenden 1.934,00 2.225,00 3.751,60 2.636,87 0,00 2.636,87 0,00

414100 Ertr. Auflösung Sopo öff. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

431100 Gebühren kostenpfl. Einsätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448100 Erstattungen vom Land 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448700 Erstattungen von Dritten 1.995,00 3.438,36 22.685,60 9.372,99 4.686,49 4.686,49 0,00

448710 Erstattungen Energiekosten 5.400,00 12,93 1.162,70 2.191,88 1.149,86 1.042,02 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

448720 Erstattungen Dritter 0,00 0,00 2.056,61 685,54 359,63 325,90 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

448810 Erstattungen KSA u.ö.-r. Förderung 897,19 1.179,56 1.095,33 1.057,36 554,69 502,67 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

453100 Erträge Vermögensveräußerung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

457100 Ertr. Auflösung Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

458100 Erträge aus Zuschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459100 Sonstige ordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459231 Erträge WB private Forderungen / 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

459900 Skontoertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Erträge 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23 6.750,68 9.193,95 5.354,61

Ergebnisrechnung 10.226,19 22.919,67 30.751,84 21.299,23

Differenz 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Aufwendungen

501200 Vergütung tarifl. Beschäftigte 40.092,46 42.753,64 43.016,51 41.954,20 4.195,42 4.195,42 33.563,36

502200 Versorgungskasse Angestellte 1.341,75 1.473,32 1.502,77 1.439,28 143,93 143,93 1.151,42

503200 SV tariflich Beschäftigter 7.753,09 8.365,80 8.658,82 8.259,24 825,92 825,92 6.607,39

521100 Unterhaltung der Grundstücke 5.930,08 8.356,30 12.561,11 8.949,16 4.694,73 4.254,43 0,00

521110 Unterh. Löschwasserversorgung 6.430,68 0,00 53,93 2.161,54 0,00 0,00 2.161,54

521188 Aufwand Baumaßnahmen 72.215,31 0,00 0,00 24.071,77 6.017,94 12.035,89 6.017,94

522200 Unterhalt Alarmierungseinrichtung 848,10 2.210,78 3.462,90 2.173,93 1.630,45 543,48 0,00

522210 Unterhaltung Geräte + Ausstattung 9.927,85 8.560,57 6.265,00 8.251,14 4.328,55 3.922,59 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

522220 Dienstbekleidung 7.611,48 14.278,33 11.003,18 10.964,33 8.223,25 0,00 2.741,08

522230 Maskenbrillen / Untersuchung 5.851,06 4.558,72 5.234,25 5.214,68 0,00 0,00 5.214,68

522240 Sanitäts / Verbrauchsmaterial 940,52 5.066,82 0,00 2.002,45 1.001,22 1.001,22 0,00

524110 Heizungskosten 15.035,98 11.860,24 11.100,00 12.665,41 6.644,27 6.021,13 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524120 E - Energie 6.631,48 8.184,26 7.182,57 7.332,77 3.846,77 3.486,00 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524130 Wasser  Abwasser 4.809,03 3.371,72 4.496,75 4.225,83 2.216,87 2.008,96 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524140 Reinigung / Müll 9.424,27 9.153,28 9.869,55 9.482,37 4.974,45 4.507,92 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

524150 Unfallkasse 13.766,00 11.351,00 14.612,00 13.243,00 13.243,00 0,00 0,00

524159 Versicherungen 7.618,11 7.983,26 8.788,06 8.129,81 0,00 5.869,45 0,00 Wert siehe KFZ-Kosten Versicherungen

524160 Steuern und Abgaben 0,00 17,49 0,00 5,83 3,06 2,77 0,00

525100 Haltung von Fahrzeugen 21.731,18 24.351,46 18.443,12 21.508,59 0,00 21.508,59 0,00

525110 Kraft- und Schmierstoffe 6.232,72 7.777,31 4.244,67 6.084,90 0,00 6.084,90 0,00

525119 Haltung von Fahrzeugen 214,00 258,00 594,00 355,33 0,00 355,33 0,00

526100 Ausbildungskosten Feuerwehr 9.548,85 19.044,83 25.292,26 17.961,98 17.961,98 0,00 0,00

527100 Pflege Kameradschaft/Öffentli. 17.922,26 15.740,68 19.885,83 17.849,59 8.924,80 0,00 8.924,80

527110 Verpflegungsgeld/Entschä. 1.497,66 3.488,12 4.831,90 3.272,56 3.272,56 0,00 0,00

527120 Informationsmaterial 0,00 117,70 0,00 39,23 39,23 0,00 0,00

527201 Dienstbekleidung Festwert / 0,00 93.715,30 46.857,65 46.857,65 0,00 0,00

529100 Wachschutz / Alarmaufsch. 262,92 262,92 262,92 262,92 137,93 124,99 0,00 nach Gebäudeanteil (52,46 % Personal, 47,54 % Fahrzeuge)

529110 Beiträge Feuerwehrverband 1.013,10 1.031,52 1.074,50 1.039,71 1.039,71 0,00 0,00

529119 Kosten Gehaltsabrechnung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

529120 Schlauch / Maskenprüfung 3.331,62 2.636,96 2.490,43 2.819,67 0,00 2.819,67 0,00

529129 Anwalts- und Gerichtskosten / 0,00 1.040,54 346,85 0,00 0,00 346,85

529139 Arbeitsschutz 112,00 112,00 0,00 74,67 39,17 35,50 0,00

571100 Afa imm. Vermögen / Sacha. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573100 AfA Umlaufvermögen 568,67 0,00 0,00 189,56 47,39 47,39 94,78

573200 Einzelwertberichtigung 0,00 0,00 1.401,40 467,13 0,00 0,00 467,13

574100 Außerplan. Abschreibung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,08 0,08 0,17

531710 Zuschüsse Arbeitsförderung 7.859,16 7.859,16 7.859,16 7.859,16 1.964,79 1.964,79 3.929,58

531810 Zuschüsse Jugendfeuerwehr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

531820 Zuschüsse Feuerwehrverein 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

542100 Sitzungsgelder Dienstberatung 1.116,00 900,00 732,00 916,00 916,00 0,00 0,00

542110 Entschädigung Wehrleitung 16.200,00 15.600,00 15.450,00 15.750,00 15.750,00 0,00 0,00

542120 Entschädigung Bereitschaft 17.170,00 17.780,00 20.410,00 18.453,33 18.453,33 0,00 0,00

543100 Telefon / Portogebühren 3.960,47 3.283,44 4.034,58 3.759,50 939,87 939,87 1.879,75

543110 Bürobedarf 1.165,57 971,66 1.936,83 1.358,02 679,01 0,00 679,01

543120 Bücher / Zeitschriften 524,15 557,94 644,22 575,44 287,72 0,00 287,72

544100 Steuern, Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

545700 Erstattung an private Unternehmen / 0,00 4.225,76 2.112,88 0,00 0,00 2.112,88

547100 Aufwand Veräußerung 1,00 0,00 0,00 0,33 0,00 0,00 0,33

549910 Skontoaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54 179.301,05 82.700,24 76.180,40

Ergebnisrechnung 326.659,58 269.319,23 376.376,82 324.118,54

Differenz 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis Summe Erträge - Aufwendungen -316.433,39 -246.399,56 -345.624,98 -302.819,31 -172.550,38 -73.506,29 -70.825,80

*Anteil sonstiges = allg. FW

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Korrektur Anteil 

Personal

Anteil 

Fahrzeuge, 

Gebäude 

Anteil 

sonstiges



2017 Kalkulation in €

lfd. Nr. Fahrzeugtyp

1 ELW

LOS - OX 

111 16.06.2008 160:36:00 1.806,44

2 TLF 20/50

LOS - OX 

110 16.12.2008 83:14:00 6.008,78

3 GW – Logistik

LOS - OX 

379 01.10.2009 48:03:00 577,87

4 TSF

LOS - OX 

109 25.03.2008 189:36:00 2.058,59

5 TSF/W

 

LOS2394 04.09.2004 17:39:00 636,50

6 TSF/W

LOS 

2238 04.09.2004 47:40:00 936,66

7 TSF/W

LOS 

2264 04.09.2004 61:30:00 591,97

8 DLK 23/12

LOS 

2352 31.01.2001 93:03:00 5.202,48

9 LF 16 HDL

LOS 

2248 14.04.1992 70:53:00 744,01

10 MTF

LOS 

2395 25.04.2005 35:45:00 1.884,92

11 HLF 24/30

LOS 

2244 17.07.1997 127:43:00 6.061,63

12 MZB 20.03.1995 2.173,62

13

Schlauchboot 

m. Hänger 19.06.1905 32,17

14 TLF 4000 SL

LOS OX 

380 10.04.2014 103:50:00 4.963,98

15 MTF

LOS OX 

382 26.08.2015 779:26:00 1.335,69

Kennzei

chen

Einsatzzeiten im 

Jahr h:min:s

Kosten 

insgesamt

in Dienst 

gestellt



16 KdoW

LOS OX 

383 30.09.2015 471:53:00 1.930,84

17 MTF

LOS OX 

384 15.12.2017 1.314,49

Summe 2290:51:00 38.260,64



2018 Kalkulation in €

lfd. Nr. Fahrzeugtyp

1 ELW

LOS - OX 

111 16.06.2008 200:17:00 1.861,08

2 TLF 20/50

LOS - OX 

110 16.12.2008 149:45:00 1.076,43

3 GW – Logistik

LOS - OX 

379 01.10.2009 84:42:00 531,90

4 TSF

LOS - OX 

109 25.03.2008 172:49:00 932,72

5 TSF/W LOS2394 04.09.2004 45:49:00 802,77

6 TSF/W LOS 2238 04.09.2004 54:39:00 934,15

7 TSF/W LOS 2264 04.09.2004 79:24:00 3.893,16

8 DLK 23/12 LOS 2352 31.01.2001 98:32:00 2.613,75

9 LF 16 HDL LOS 2248 14.04.1992 50:29:00 5.359,47

10 HLF 24/30 LOS 2244 17.07.1997 113:30:00 3.506,25

11 MZB 20.03.1995 1.376,17

12 TLF 4000 SL

LOS OX 

380 10.04.2014 138:28:00 5.437,52

13 MTF

LOS OX 

382 26.08.2015 498:54:00 2.128,56

14 KdoW

LOS OX 

383 30.09.2015 280:51:00 4.487,97

15 MTF

LOS OX 

384 15.12.2017 676:29:00 1.186,55

Summe 2644:38:00 36.128,45

Kennzeic

hen

Einsatzzeiten im 

Jahr h:min:s

Kosten 

insgesamt

in Dienst 

gestellt



2019 Kalkulation in €

lfd. Nr. Fahrzeugtyp

1 ELW

LOS - OX 

111 16.06.2008 110:31:00 1.291,28

2 TLF 20/50

LOS - OX 

110 16.12.2008 126:36:00 931,50

3 GW – Logistik

LOS - OX 

379 01.10.2009 38:15:00 1.148,49

4 TSF

LOS - OX 

109 25.03.2008 131:03:00 993,37

5 TSF/W

 LOS 

2394 04.09.2004 08:27 1.358,97

6 TSF/W LOS 2238 04.09.2004 44:14:00 1.846,44

7 TSF/W LOS 2264 04.09.2004 37:45:00 580,81

8 DLK 23/12 LOS 2352 31.01.2001 76:19:00 3.053,41

9 LF 16 HDL LOS 2248 14.04.1992 51:19:00 909,74

10 TLF 4000 SL

LOS OX 

380 10.04.2014 131:36:00 4.456,45

11 MTF

LOS OX 

382 26.08.2015 334:13:00 770,21

12 KdoW

LOS OX 

383 30.09.2015 134:18:00 1.667,80

13 MTF

LOS OX 

384 15.12.2017 609:05:00 1.598,86

14 HLF 20

LOS OX 

385 31.01.2019 102:22:00 1.409,27

Summe 1936:03:00 22.016,60

Kennzeic

hen

Einsatzzeiten im 

Jahr h:min:s

Kosten 

insgesamt

in Dienst 

gestellt


